
 

ПРОТОКОЛ № 12 

  заседания Президиума Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  

первого созыва   
от 26 июля  2023 года 

 

Место проведения – зал заседаний (Администрации района каб.№ 412) 

Председательствует:  Королькова Г. П., Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

Установленное число членов Президиума – 8. 

Присутствует: 8 

Отсутствуют: нет 

Приглашенные: Гутина Т.А., начальник Управления документационного и правового 
обеспечения Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

На утверждение выносится повестка дня. 
Утверждается повестка дня. 
 

1. О представлении к награждению. 
2. О рассмотрении кандидатур для представления на Доску почета Удмуртской 

Республики. 

3. О премировании Главы муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы за июль  2023 года. 

4. О премировании Председателя  контрольно-счетного отдела муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по 
итогам работы за июль 2023 года. 

5. О премировании Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
за июль  2023 года. 

 

Проводится голосование по утверждению повестки дня. 
     Результаты голосования: 
      - «за»- 8 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно.   
      

        По первому вопросу «О представлении к награждению» слушали  Гутину Т.А., 
начальника  Управления документационного и правового обеспечения Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики». 
 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 8 

      - «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 
 

       Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

       1. Представить для присвоения почетного звания «Заслуженный работник 
сельского хозяйства Российской Федерации» за многолетний добросовестный труд в 
агропромышленной отрасли: 



 - Вершинина Аркадия Николаевича, генерального директора  Общества с 
ограниченной ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской  
Республики. 

2. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в 
агропромышленной отрасли: 

  - Петрову Ольгу Кондратьевну, оператора машинного доения Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

3. Представить для объявления Благодарности Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в агропромышленной 
отрасли: 

- Александрова Александра Викторовича, директора Общества с ограниченной 
ответственностью «Можгаплем» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Афанасьева Сергея Васильевича, главного агронома Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Максимову Светлану Григорьевну, доярку Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Морозова Ивана Михайловича, водителя грузовой машины Общества с 
ограниченной ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Рассомахина Владимира Анатольевича, тракториста Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Семенова Николая Ивановича, тракториста Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики. 

4. Представить для присвоения почетного звания «Заслуженный работник сельского 
хозяйства Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд в 
агропромышленной отрасли: 

 - Соловьёва Алексея Ильича, тракториста машиниста  Общества с ограниченной 
ответственностью «Русский Пычас» Можгинского района Удмуртской  
Республики. 

5. Представить для объявления Благодарности Министерства сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности Удмуртской Республики за многолетний 
добросовестный труд в агропромышленной отрасли: 

- Прусакова Алексея Витальевича, ночного скотника Общества с ограниченной 
ответственностью «Можгаплем» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Беспалова Георгия Валерьевича, специалиста по воспроизводству и 
искусственному осеменению Общества с ограниченной ответственностью «Можгаплем» 
Можгинского района Удмуртской Республики; 

- Борисову Светлану Георгиевну, уборщицу производственных помещений 
Общества с ограниченной ответственностью «Можгаплем» Можгинского района 
Удмуртской Республики; 

6. Представить для награждения Почетной грамотой Удмуртской Республики за 
многолетний добросовестный труд в агропромышленной отрасли: 
       - Корнева Николая Васильевича, председателя Сельскохозяйственного 
производственного кооператива – колхоз «Красный Октябрь» Можгинского района 
Удмуртской Республики. 



7. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в агропромышленной отрасли: 

 - Карпушкина Николая Анатольевича, водителя  Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Бурбурова Михаила Егоровича, тракториста-машиниста Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Держава» Можгинского района Удмуртской 
Республики. 

- Пудова Николая Петровича, тракториста-машиниста  Общества с ограниченной 
ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской  
Республики. 

8. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики за многолетний добросовестный 
труд в агропромышленной отрасли: 

   - Семенова Владимира Ильича, тракториста  Общества с ограниченной 
ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

   - Токареву Светлану Валентиновну,  рабочего по уходу за животными Общества с 
ограниченной ответственностью «Какси» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Силкина Анатолия Петровича,  оператора линейной дойки Общества с 
ограниченной ответственностью «Русский Пычас» Можгинского района Удмуртской  
Республики; 

- Яшина Ефима Васильевича,  подсобного рабочего Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Держава» Можгинского района Удмуртской 
Республики. 
 

По второму вопросу « О рассмотрении кандидатур для представления на Доску 
почета Удмуртской Республики» слушали Королькову Г. П., Председателя Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 8 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

1. Представить для занесения  на Доску почета Удмуртской Республики за значительный 
вклад в развитие социально-экономического развития Можгинского района и  Удмуртской 
Республики: 

- Вершинина Аркадия Николаевича, генерального директора Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 

- Санникова Петра Алексеевича, директора Общества с ограниченной ответственностью 
«Родина» Можгинского района Удмуртской Республики. 

 

        2. Представить для занесения  на Доску почета Удмуртской Республики за многолетний 
добросовестный труд в сфере сельского хозяйства: 
       - Витвинова Алексея Петровича, тракториста-машиниста Общества с ограниченной 
ответственностью «ВерА» Можгинского района Удмуртской Республики; 



       - Калинникову Татьяну Михайловну, оператора машинного доения центрального доильного 
зала Общества с ограниченной ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской 
Республики. 
 

       3. Представить для занесения  на Доску почета Удмуртской Республики за многолетний 
добросовестный труд и значительный вклад в развитие образования: 
     - Семенову Елену Витальевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района «Кватчинская средняя 
общеобразовательная школа». 
 

       4.  Представить для занесения  на Доску почета Удмуртской Республики за многолетний 
добросовестный труд и значительный вклад в развитие культуры: 
     - Алексеева Сергея Александровича, менеджера культурно-досуговой организации клубного 
типа филиала – Староюберинский сельский дом культуры муниципального бюджетного 
учреждения Можгинского района «Централизованная клубная система». 
 

По третьему вопросу «О премировании Главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам 
работы за июль  2023 года» слушали Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики».         

 

Проводится голосование. 

Результаты голосования: 
      - «за»- 8 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

          Премировать Васильева А.Г., Главу муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
за июль  2023 года в размере 25%  должностного оклада за фактически отработанное 
время. 
 

По четвертому вопросу «О премировании Председателя контрольно-счетного 
отдела муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы за июль  2023 года» слушали Королькову 
Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 8 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Пантелееву Т. А., Председателя контрольно-счетного отдела 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 



Республики»  по итогам работы за июль 2023 года в размере 25%  должностного оклада за 
фактически отработанное время. 
 

 

По пятому вопросу «О премировании Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы за июль  2023 года» слушали Шаранова 
А. Н., заместителя  Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 8 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  по 
итогам работы за июль  2023 года в размере 25%  должностного оклада за фактически 
отработанное время. 
 

 

       На этом, Президиум свою работу завершил. 
 

 

 

Председатель Совета  депутатов  
муниципального образования  
«Муниципальный округ Можгинский район  
Удмуртской Республики»                                                                                 Г. П. Королькова 


